

Søgaard Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Julianelund 156, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 36 42 69 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Thomas Søgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søgaard Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Julianelund 156 7120 Vejle Øst
	CVR-nr.: 36 42 69 77
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Søgaard
Dattervirksomheder	Søgaard & Viskum Invest Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, Vejle Søgaard & Viskum Ejendomme ApS, Løsning
Kapitalinteresse	One Nord Holding ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive revisions- og rådgivningsvirksomhed, besidde aktier og anparter i selskaber, investering i værdipapirer, ejendomme mv. samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 439 t.kr. mod 774 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.520 t.kr. mod 930 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	439.029	773.936
1 Personaleomkostninger	-403.915	-648.936
Driftsresultat	35.114	125.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	113.307	690.159
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.359.173	147.354
Indtægter af kapitalinteresser	-14.000	0
Andre finansielle indtægter	50.408	0
Øvrige finansielle omkostninger	-5.790	-6.208
Resultat før skat	1.538.212	956.305
2 Skat af årets resultat	-17.777	-26.114
Årets resultat	1.520.435	930.191
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	113.000	55.300
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-432.020	407.592
Udbytte for regnskabsåret	114.400	0
Overføres til overført resultat	1.725.055	467.299
Disponeret i alt	1.520.435	930.191

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	149.307	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	568.327
5 Kapitalinteresse	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>149.307</u>	<u>568.327</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>149.307</u>	<u>568.327</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.599.408	0
Tilgodehavende selskabsskat	8.812	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.646	0
Andre tilgodehavender	20.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.636.866</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>125.283</u>	<u>908.806</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.762.149</u>	<u>908.806</u>
Aktiver i alt	<u>2.911.456</u>	<u>1.477.133</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	99.307	531.327
Overført resultat	2.467.596	742.541
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	0
Egenkapital i alt	2.731.303	1.323.868
Gældsforpligtelser		
Gæld til associerede virksomheder	3.408	3.408
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	82.490	0
Selskabsskat	0	18.114
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.235	0
Anden gæld	79.020	131.743
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	180.153	153.265
Gældsforpligtelser i alt	180.153	153.265
Passiver i alt	2.911.456	1.477.133

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	50.000	531.327	742.541	0	1.323.868
Resultatandel	0	-432.020	1.725.055	114.400	1.407.435
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	113.000	0	113.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-113.000	0	-113.000
	50.000	99.307	2.467.596	114.400	2.731.303

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	372.280	597.621
Pensioner	28.000	48.000
Andre omkostninger til social sikring	3.635	2.272
Personalemkostninger i øvrigt	0	1.043
	<u>403.915</u>	<u>648.936</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>17.777</u>	<u>26.114</u>
	<u>17.777</u>	<u>26.114</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	0	50.000
Overført til kapitalandele associerede virksomheder	0	-37.000
Tilgang i årets løb	36.000	0
Afgang i årets løb	0	-13.000
Kostpris 31. december 2021	<u>36.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	0	123.735
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	113.307	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-32.171
Overført til kapitalandele i associerede virksomheder	0	-422.841
Kapitalforhøjelse i tilknyttede virksomheder	0	331.277
Opskrivninger 31. december 2021	<u>113.307</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>149.307</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søgaard & Viskum Invest Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab	Vejle	90 %
Søgaard & Viskum Ejendomme ApS	Løsning	90 %

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	37.000	0
Overført fra kapitalandele tilknyttede virksomheder	0	37.000
Afgang i årets løb	<u>-37.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>37.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	531.327	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	147.354
Årets tilbageførsler på afgang	-531.327	0
Udbytte	0	-38.868
Overført fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>422.841</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>	<u>531.327</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>568.327</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Økonomi og Regnskab ApS	Vejle	50 %
5. Kapitalinteresse		
Tilgang i årets løb	<u>14.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>14.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-14.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>-14.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
One Nord Holding ApS	Vejle	33,33 %
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for konvernvirksomheders kassekreditter med op til 225 tkr.		

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Søgaard Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresse

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressens resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresse

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresse indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresse til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

For væsentlige aktiver og forpligtelser der er indregnet i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresse men ikke findes i modervirksomheden er følgende regnskabspraksis anvendt:
